

**POSTANOWIENIA DODATKOWE**  
**DO UMOWY GENERALNEJ NR SZUG021/2016**  
**UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**  
**Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ LUB UŻYTKOWANIA MIENIA**

1. **Podstawa ubezpieczenia:** Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia z dnia 01 stycznia 2016 r. (OC/OW034/1601).
2. **Przedmiot ubezpieczenia:** Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia, z wyłączeniem OC za produkt.
3. **Działalność przyjęta do ubezpieczenia:** Prowadzenie gabinetu lekarskiego z wyłączeniem wszelkich szkód wynikłych z czynności medycznych.
4. **Zakres ubezpieczenia:** Zgodny z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia z dnia 01 stycznia 2016 r. (OWU), rozszerzony o klauzule nr: 003, 004, 005A.

Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.:

- szkody wyrządzone przez personel zatrudniony/świadczący pracę na podstawie umów o pracę oraz innych niż umowa o pracę,
- szkody wyrządzone przez osoby nie będące pracownikami Ubezpieczonego ani osobami świadczącymi pracę na podstawie umów innych niż umowa o pracę, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego łączącego strony, a w szczególności przez wolontariuszy, osoby odbywające u Ubezpieczonego praktyki zawodowe lub praktyczną naukę zawodu (np. doktorantów, stażystów, rezydentów, itp.),
- szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa,
- szkody z tytułu wynajmu pomieszczeń i urządzeń osobom trzecim,
- szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania.

Zakres ubezpieczenia rozszerza się o:

- szkody powstałe w mieniu oddanym do szatni przez pacjentów na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz przez osoby z zewnątrz/osoby trzecie np. odwiedzające (zgodnie z klauzulą nr 005A OWU),
- szkody powstałe w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania lub innej podobnej formy np. leasingu (zgodnie z klauzulą 003 OWU),
- szkody na osobie i w mieniu poniesione przez pracowników Ubezpieczonego, będące następstwem wypadków przy pracy (zgodnie z klauzulą 004 OWU).

5. **Zakres terytorialny ubezpieczenia:** Rzeczypospolita Polska.